
UCHWAŁA NR XIV/91/20 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Gruta na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy   z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym, mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie jezdni – 10,00 zł; 

2) za zajęcie chodnika – 10,00 zł; 

3) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 5,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego      w wysokości – 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 5,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w przypadku obiektów handlowych i usługowych – 2,00 zł; 

2) w przypadku reklam – 2,00 zł; 

3) w pozostałych przypadkach 1,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr IX/51/11 Rady Gminy Gruta z dnia 24 października 2011 r. w sprawie 
wysokości stawki za zajęcie pasa drogowego oraz Uchwała nr IX/55/19 Rady Gminy Gruta z dnia 27 czerwca 
2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawki za zajecie pasa drogowego. 

Id: 0D84B8FD-4523-448D-86AE-5366F154C2C1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

Id: 0D84B8FD-4523-448D-86AE-5366F154C2C1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia21 marca1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2018
r. poz. 2068 z późn. zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji
administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3
ustawy o drogach publicznych. Na podstawie delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 i 9 ustawy o
drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały,
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty
za zajęcie1 m² pasa drogowego.

W związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu i rozwoju
sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1815), która
wprowadza zmiany m. in. do art. 40 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2018 poz. 2068)
regulującego wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem i ochroną jak również za umieszczenie uprzędzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej zachodzi konieczność wyodrębnienia indywidualnych stawek w odniesieniu do
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.

Id: 0D84B8FD-4523-448D-86AE-5366F154C2C1. Podpisany Strona 1




